
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

I.R.I.S.

Via della Repubblica 22/b - BIELLA

TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 2 del 03/12/2021

Oggetto: CONFERMA  INCARICO  DI  DIRETTORE  GENERALE  AL  DIRIGENTE  DEL

CONSORZIO  DOTT.SSA PATRIZIA MARCACCI. ART 29 E SEGUENTI DELLO

STATUTO

 Il Presidente

ATTESO  CHE dal 18/06/2018, a seguito di concorso pubblico, è in servizio presso questo ente la

dott.ssa  Patrizia  Marcacci,  Dirigente  a  tempo indeterminato,  alla  quale  è  stato  altresì  conferito

l’incarico di Direttore Generale del Consorzio, con proprio decreto n. n 2 del 26.06.2018, ai sensi

dell'art. 33 dello Statuto dell'Ente, fino al 31.12.2021.

CONSIDERATO CHE approssimandosi la scadenza dell’incarico, risulta  necessario al rinnovo del

medesimo al fine di garantire la funzionalità della gestione e dell’attività della struttura.

RICHIAMATA,  per  quanto attiene l’indennità  di  posizione,  la  deliberazione n.  52 adottata  dal

Consiglio  di  Amministrazione  in  data  24/09/2014 ad  oggetto  “Presa  d'atto  della  pesatura  della

posizione organizzativa del dirigente effettuata dall’OIV sulla base della metodologia “Funzioni di

supporto metodologico”” .

RITENUTO opportuno data la competenza e professionalità dimostrate  dalla dott.ssa Marcacci,

nonché i risultati raggiunti, accertati nella valutazioni annuali, di confermare l’incarico dirigenziale

con le funzioni di Direttore generale.

DATO ATTO che  l’oggetto dell’incarico e le funzioni assegnate sono individuate negli artt. 29 e

30 dello statuto Comunale, e gli obiettivi assegnati sono declinati all’interno del Piano Programma e

del Piano Esecutivo di Gestione, adottati dall’Ente e vigenti nel periodo del presente incarico.

Precisato  che  in  assenza  di  specifica  previsione  all’interno  del  vigente  Statuto  dell’Ente  e  del

Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  si  ritiene  congruo  definire  la  durata

dell’incarico sino al 31/12/2024.

ATTESO  che  il  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  concertato  con  il  Presidente

dell’Assemblea, ai sensi dell’art. 33 dello Statuto.   

PRESO ATTO della dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità, sottoscritta dalla

Dott.ssa Patrizia Marcacci in data 03.12.2021 prot. Gen 12365.

DECRETA

1.di rinnovare l’incarico dirigenziale, per le motivazioni illustrate in premessa, ai sensi di quanto

previsto dagli artt. 29 e ss dello Statuto, con le funzioni di Direttore generale del Consorzio,



alla dott.ssa Patrizia Marcacci, dipendente a tempo indeterminato dell’ente, dal   1 Gennaio

2022 e fino al 31/12/2024.

2.di  individuare nei  documenti  di  programmazione dell’Ente,  Piano Programma e P.E.G.  in

vigore  nel  periodo  di  attribuzione  del  presente  incarico,  in  premessa  citati  e  qui 

integralmente richiamati, gli obiettivi da  assegnati al Direttore Generale.

3.Di  inviare  il  presente  provvedimento  alla  dott.ssa  Marcacci  e  all’ufficio  personale  per  gli

adempimenti di competenza.   

BIELLA, 03/12/2021  IL PRESIDENTE

BIOLLINO MARIELLA / INFOCERT SPA

(sottoscritto digitalmente)


